nostras.

*Repetitio:* Cujus livore sanati sumus.

*Versus:* Vere languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit.

## AD MATUTINUM IN SECUNDO NOCTURNO

### 8. PSALMUS 71 CUM ANTIPHONA “LIBERAVIT DOMINUS”

*Antiphona:* Liberavit Dominus pauperem a potente, et inopem, cui non erat adjutor.

Deus, iudicium tuum regi da: et justitiam tuam filio regis.

Iudicare populum tuum in justitia, et pauperes tuos in iudicio.

Suscipiat montes pacem populo: et colles justitiam.

Judicabit pauperes populi, et salvos faciet filios pauperum: et humiliabit calumniatorem.

Et permanebit cum sole, et ante lunam, in generatione et generationem.

Descendet sicut pluvia in vellus: et sicut stillicia stillantia super terram.

Orietur in diebus ejus justitia, et abundantia pacis: donec auferatur luna.

Et dominabitur a mari usque ad mare: et a flumine usque ad terminos orbis terrarum.

Coram illo precipient Aethiopes: et inimici ejus terram lingent.

Reges Thaharsis et insulae munera offerent: reges Arabum et Saba dona adducent.

Et adorabunt eum omnes reges terrae: omnes gentes servient ei

Quia liberabit pauperem a potente: et pauperem, cui non erat adiutor.

Parcet pauperi et inopi: et animas pauperum salvas faciet.

Ex usuiris et iniquitate redimet animas eorum: et hono-rabile nomen eorum coram illo.

Et vivet, et dabitur ei de auro Aràbiae, et adorabunt de ipso semper: tota die benedicent ei.

Et erit firmamentum in terra in summis montium, superextolletur super Libanum fructus ejus: et florebut de civitate sicut fenum terrae.

Sit nomen ejus benedictum in saecula: ante solem permanet nomen ejus.

Et benedicentur in ipso omnes tribus terrae: omnes gentes magnificabunt eum.

Benedictus Dominus, Deus Israel, qui facit mirabilia solus

Et benedictum nomen majestatis ejus in aeternum: et replebitur majestate ejus omnis terra: fiat, fiat.

## 9. RESPONSORIUM: AMICUS MEUS

*Responsorium:* Amicus meus osculi me tradidit signo: quem osculatus fuero, ipse est, tenete eum: hoc malum fecit signum, qui per osculum adimplevit homicidium.

*Repetitio:* Infelix praetermisit pretium sanguinis, et infine laqueo se suspendit.

*Versus:* Bonum erat ei si natus non fuisset homo ille.

## 10. RESPONSORIUM: JUDAS MERCATOR PESSIMUS

*Responsorium:* Judas mercator pessimus osculo petiit Dominum:

ille ut agnus innocens non negavit Judae osculum:

*Repetitio:* Denariorum numero Christum Judaeis tradidit.

*Versus:* Melius illi erat, si natus non fuisset.

## 11. RESPONSORIUM: UNUS EX DISCIPULIS MEIS

*Responsorium:* Unus ex discipulis meis tradet me hodie: Vae illi per quem tradar ego:

*Repetitio:* Melius illi erat, si natus non fuisset.

*Versus:* Qui intingit mecum manum in paropside, hic me traditurus est in manus peccatorum.

## AD MATUTINUM IN TERTIO NOCTURNO

### 12. PSALMUS 75 CUM ANTIPHONA "TERRA TREMUIT"

*Antiphona:* Terra tremuit et quievit, dum exurgeret in judicio Deus.

Notus in Judaea Deus: in Israel magnum nomen ejus.

Et factus est in pace locus ejus : et habitatio ejus in Sion.

Ibi confregit potentias arcuum, scutum, gladium, et bellum.

Illuminans tu mirabiliter a montibus aeternis: turbati sunt omnes insipientes corde.

Dormierunt somnum suum: et nihil invenerunt omnes viri divitiarum in manibus suis.

Ab increpatione tua, Deus Jacob, dormitaverunt qui ascenderunt equos

Tu terribilis es, et quis resistet tibi? ex tunc ira tua.

De caelo audiftum fecisti judicium: terra tremuit et quievit,

Cum exurgeret in judicium Deus, ut salvos faceret omnes mansuetos terrae.

Quoniam cogitatio hominis confitebitur tibi: et reliquiae cogitationis diem festum agent tibi.

Vovete, et reddite Domino Deo vestro: omnes, qui in circuita eius affertis munera.

Terribili et ei qui aufert spiritum principum, terribili apud reges terrae.

### 13. RESPONSORIUM: ERAM QUASI AGNUS

*Responsorium:* Eram quasi agnus innocens, ductus sum ad immolandum, et nesciebam:

consilium fecerunt adversum me, dicentes:

*Repetitio:* Venite, mittamus lignum in panem ejus, et eradamus eum de terra viventium.

*Versus:* Omnes inimici mei adversum me cogitabant mala mihi.

### 14. RESPONSORIUM: UNA HORA

*Responsorium:* Una hora non potuistis vigilare mecum, qui exhortabamini morire pro me?

*Repetitio:* Vel Judam non videtis, quomodo non dormit, sed festinat tradere me Judaeis?

*Versus:* Quid dormitis? Surgite, et orate, ne intretis in tentationem.

### 15. RESPONSORIUM: SENIORES POPULI

*Responsorium:* Seniores populi consilium fecerunt,

*Repetitio:* Ut Jesum dolo tenerent, et occiderent: cum gladiis et fustibus exierunt tamquam ad latronem.

*Versus:* Collegerunt pontifices et pharisaei concilium.

### 16. STREPITO

#### 17. RESPICE QUAESUMUS DOMINE

Respice, quaesumus, Domine, super hanc familiam tuam, pro qua Dominus noster Jesus Christus non dubitavit manibus tradi nocentium, et crucis subire tormentum.